“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR RUAN KENOBBY

1

PROJETO DE DECRETO N º _____/2023.                                  PROCESSO N º ________/2023.

“CONCEDE A HONRARIA POLICIAL CIVIL AO
AGENTE LEONARDO DA SILVA HARTMANN
POR SEU INESTIMÁVEL TRABALHO E
CONTRIBUIÇÃO EM PROL DA POPULAÇÃO
RORAIMENSE”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, faz saber que a Edilidade

aprovou, e promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Fica Concedido a Honraria Policial Civil ao senhor Leonardo da Silva Hartmann por seu
inestimável trabalho e contribuição em prol da população Roraimense.

Paragráfo único – A solenidade de entrega da Honraria Policial Civil dar-se á no Plenário
Estácio Pereira de Melo.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Boa Vista-RR, em 18 de julho 2023

__________________________________________________
Ruan Kenobby

Vereador (PV/RR)

“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR RUAN KENOBBY

2

JUSTIFICATIVA

O Agente Leonardo da Silva Hartmann, nasceu em 03 de dezembro de 1984, é natural de
Boa Vista - Roraima, policial civil a 17 anos, ingressou nas fileiras da corporação em 18 de
fevereiro de 2006.
Possui Bacharelado em ciências biológicas; Especialização em pericia ambiental; Mestrado
em agroecologia.
Aperfeiçoamento Profissional: em curso de investigação de crimes violentos – API/RR; Curso
de investigação criminal -SENASP/MJ; Curso de inteligência policial – SENASP/MJ; Curso de
progressão de área de riso – API/RR; Curso de condutores de veículos de emergência –
SENASO/MJ.
Atual Profissional: atuou na penitenciaria agrícola de monte cristo; 2º Distrito policial; 3º
Distrito policial; Delegacia de homicídios; e atualmente no 2º Distrito policial, no setor de
investigação e operação.

Câmara Municipal de Boa Vista-RR, em 18 de julho 2023.

__________________________________________________
Ruan Kenobby

Vereador (PV/RR)

		2023-07-18T09:46:17-0400
	WAN KENOBBY CHA COSTA:82711690253
	Eu sou o autor deste documento

		2023-07-18T09:47:43-0400
	WAN KENOBBY CHA COSTA:82711690253
	Eu sou o autor deste documento